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Nezávislý čtrnáctideník Blanenska

Prodej udržované rodinné vily    
v Blansku s velkou zahradou 
a bazénem… NC – Info. v RK

Pronájem ordinace – 2 kancelá-
ře Blansko včetně soc. zařízení. 
Cena... 13.000 Kč+energie/měs.

úv
od

ní
k O zákazech II

w w w . r e a l i t y h y n s t o v a . c z

Ing. SILVIE  HYNŠTOVÁ
  +420 775 582 092

Zamýšlíte
prodat

svoji nemovitost 
a nevíte si rady? 

Zavolejte mi 
nebo napište. 

17 let na
VÍCE ZDEMASARYKOVA 12

678 01 BLANSKO
(naproti hl. poště)

BYT 3+KK 
BLANSKO 
– TĚCHOV

cihla, 
pěkná dispozice, 

částečná renovace, 
zahrádka, 3x sklep, 

blízkost přírody. 
Cena: 4.390.000,– Kč.
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Dovolím si navázat na minulý úvodník O zákazech. V posledních dnech nám v Blan-
sku totiž vyvstalo ještě jedno téma týkající se zákazů. Na webu města vyšel článek 
o neuváženém (a zakázaném!) přecházení kolejí na hlavním nádraží. Otevření tohoto 
tématu vítám, protože provoz na železnici je poměrně hustý, hodně rychlíků tudy jen 
projíždí, takže k neštěstí může dojít hned. Když ve stanici stojí vlak, není šance za 
ním vidět expres blížící se stokilometrovou rychlostí. 

 Pokud člověk porušováním zákazů nějak ob-
těžuje nebo omezuje druhé, je to nepříjemné, ale 
když hazarduje s vlastním životem? 
 Poslední dobou slyším zběsilé houkání vlaku ně-
kolikrát za hodinu. Nese se celým Blanskem. Přes 
koleje chodí nejen cestující, ale také ti, kdo míří za 
další zakázanou aktivitou, kterou je koupání v lomu. 
Z tohoto zákazu si také mnoho lidí nic nedělá. 
 Nedávno jsem jela do Brna, nastoupila jsem na 
zastávce ve městě. Na hlavním nádraží pak vlak 
chvíli stál a najednou se ozvalo opravdu děsivé a 
dlouhé houkání projíždějícího rychlíku. Schválně 
jsem se po jeho projetí dívala ven a bylo vidět 
dvě slečny, kterak si vykračují po třetím nástupišti 
směrem od služebního přechodu, z čehož jsem 
usoudila, že vlak troubil nejspíš kvůli nim. 
 Naprosto nechápu, jak může někdo jen tak 
vstoupit do kolejiště. Matně si vybavuji, že dřív, před 
mnoha lety, tudy chodili skoro všichni. Přišlo nám to 
normální. Ale nevzpomínám si, jak to přesně bylo. 
Možná tam stával výpravčí a kontroloval situaci. 
Taky zcela jistě nejezdilo tolik vlaků a riziko nebylo 
tak velké. To jsou ovšem opravdu jen moje matné 
vzpomínky na dětství. 
 Později když jsem potřebovala přejít koleje 
s kočárkem, tak už se mi samotné po kolejích 
přecházet nechtělo a snažila jsem se vyhledat 
výpravčího. Tenkrát to fungovalo tak, že bylo nutné 
zaklepat na okýnko zvenčí nádražní budovy, a on 
někdo přišel a řekl, že je možné přejít. 
 Jenomže to už je ten okamžik, kdy se cítíte, 
že někoho otravujete, že musíte žádat o něco, 
o čem si myslíte, že by mělo být samozřejmostí 
(není-li k dispozici bezbariérový přístup k zadnímu 
nástupišti, očekávala bych, že alespoň v době, kdy 
na nádraží zastavuje vlak, bude stát u nádražní 
budovy výpravčí). Později, když byly děti větší, 
jsem to neřešila a automaticky používala podchod. 
 Když jsem zase v posledních letech začala jezdit 
s kočárkem, dělala jsem si z cestování vlakem 
trochu těžkou hlavu. Nahánět výpravčího se mi 
před nastupováním nechtělo a naopak při výstupu 
z vlaku na třetí nástupiště jsem vůbec netušila, 
jak bych ho měla sehnat. Takže buď jsem to řešila 
tak, že jsem jela s dalšími rodinnými příslušníky, 
s nimiž jsme kočárek snesli do podchodu, anebo 

jsem využila zastávku na městě, kde se dalo jít 
přes koleje nebo nyní nově využít výtah. Stejně tak 
s jízdními koly – dolů a nahoru, anebo na město. 
Ale je jasné, že ne každému se hodí využívat za-
stávku ve městě, když bydlí u nádraží nebo mu z 
něj odjíždí navazující autobus.  
 Proto jsem článek na webových stránkách 
Blanska uvítala – byla v něm totiž pro mě docela 
zajímavá informace: když vystoupíte z vlaku na 
třetím nástupišti, můžete si zavolat na telefonní 
číslo uvedené na informační ceduli (972 033 221) 
a přivolat výpravčího. To jsem doposud netušila, 
protože tato cedule je umístěná až u služebního 
přechodu a při cestě podchodem ji úspěšně minete. 
Řekla jsem si, že to tedy vyzkouším. Vrátili jsme se 
z výletu s koly. Na mobilu jsem vyťukala toto číslo a 
ozval se výpravčí stanice Blansko. Požádala jsem 
ho, jestli by nás mohl s koly převést přes koleje. 
Sice nepřišel osobně, ale řekl, že můžeme přejít, 
že teď nic nepojede. 
 Takže to funguje, byť to není ideální stav. Chtělo 
by to rekonstrukci nádraží s vybudováním bez-
bariérového přístupu, k čemuž by podle Správy 
železnic v budoucnu mělo dojít, nicméně tak rychle 
to zase nebude. Do té doby by bylo fajn, kdyby se 
lidi chovali zodpovědně. 
 Správa železnic eviduje v Blansku každoročně 
několik tragických srážek osoby s vlakem. K žádné 
kolizi nedošlo pouze v roce 2022, kdy byl na trati 
přerušený provoz. „V oblasti Blanska registrujeme 
od roku 2018 celkem 13 střetů vlaku s osobou. 
Naposledy byla ve stanici Blansko sražena oso-
ba letos 14. července. A poslední incident je ze 
včerejšího odpoledne, kdy byly ve stanici Blansko 
málem zachyceny projíždějícím expresem dvě 
osoby, které chtěly neoprávněně použít služební 
přechod. Neštěstí zabránila jen pohotová reakce 
výpravčího,“ potvrzuje mluvčí Správy železnic 
Dušan Gavenda v článku na webu Blanska zve-
řejněném 9. srpna. 
 Je smutné, když kvůli takové lehkomyslnosti 
zanikne lidský život. A taky je mi líto strojvedoucích, 
kteří takovou smrtelnou nehodu prý mají do konce 
života před očima. 

Marie Kalová

Zprostředkování prodeje a pronájmu nemovitostí. Zpracování znaleckých 

posudků pro dědická řízení. Daňové a právní poradenství pro občany
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Freddieho sloupek

Komentář: O příkopech šlapán vznikající pokus o uvolněné prostředí, 
opětovný nástup jisté formy demokracie a obno-
vu občanských svobod… Dá se mluvit o štěstí, 
že ta „naše“ okupace nedopadla zdaleka tak 
krvavě, jako okupace Maďarska v roce 1956… 
O to horší a nepochopitelnější je účast Maďarů 
na celé akci v roce 1968…
 Mnozí byli po „bratrské pomoci“ v šoku, mnozí 
pak volili dobrovolný odchod ze své vlasti, v 
očekávání nejhoršího… Mnozí z těch, kteří to 
nevnímali tak tragicky, aby zemi svého narození 
opustili, pak zažívali ledacos… Některé čekala 
zářná kariéra lemovaná úspěchy v zásadě dle 
toho, jak měl kdo ohebný hřbet. Mnozí z těch, 
kterým se ohýbat a uhýbat nechtělo, byli vyha-
zováni z práce, bylo jim bráněno ve studiu a s 
tím, že „Hranice nie sú žiadne korzo” (G. Husák) 
jsme byli zavření v plechovce komunistických 
idejí, pod rudým praporem se srpem a kladi-
vem a prázdnými hesly na šedivých fasádách, 
hloupými a nesmyslnými projevy stranických 
„špiček” a jejich přisluhovačů…
 Jak moc jsme imperialistům odskočili v život-
ní úrovni, svobodě a možnostech naplnit svůj 
potenciál, mohli ti šťastnější z nás, kterým se 
podařilo vycestovat jinam, než do zemí míru 
a socialismu, posoudit sami… Odskočili jsme 
náramně, jen jaksi jiným směrem, než bychom 
byli očekávali…
 Ale to už je jiný příběh, stejně varující a 
smutný… Proto je třeba si taková výročí, jako 
onen 21. srpen připomínat a nezapomínat… 
Abychom v tom dnešním pohodlném křesle 
neusnuli, protože probuzení by nemuselo být 
příjemné…
 Hezký den…

Freddie 
(freddiemail@email.cz)

 30. června letošního roku se odehrála další 
tragická událost, a to na horním můstku Macochy, 
matka skokem do propasti vzala život nejen sobě, 
ale i svým dvěma malým dětem. Možná z nějakých 
podobných důvodů.
 Nevím, zda jsou tyto smutné případy častější až 
v poslední době, nebo se odehrávají pravidelně a 
jen my si jich tu méně a jindy více všímáme. Cito-
vané dva případy se mi ale uložily velmi hluboce 
v mých myšlenkách, a to svou radikalitou, která 
u těchto dvou žen vyústila do nejextrémnějšího 
způsobu rozhodnutí, jakého je člověk schopen, 
tedy kromě ukončení vlastního života v patrně bez-
východné osobní situaci ještě současně vykonání 
pomsty na partnerovi usmrcením jeho dítěte.
 Nevíme okolnosti, neznáme detaily, nemůžeme 
rozhodně soudit. Snažím se ale představit situaci, 
která onomu rozhodnutí předcházela. Jisté asi je, 
že bez ohledu na to, kdo byl v osobních vztazích 
viníkem a kdo obětí, obě strany sporu nebyly 
schopné nalézt řešení. Každý byl na jedné stra-
ně hlubokého příkopu a ani jeden nechtěl nebo 
nemohl podat ruku. A hloubka příkopu mezi nimi 
byla dokonce tak veliká, že než by ji podal, tak to 
raději zabije vlastní dítě.
 Každý se mnohokrát denně konfrontujeme se 
situací, kdy jeden oponuje druhému. Není to ani 
nic divného, ani nic špatného. Ve společnosti pro-
střednictvím sporů dochází k soutěži myšlenek a 
ta je motorem vývoje lidstva. V osobní rovině stojí 
vedle sebe láska i nenávist a jedno bez druhého 
nemůže existovat. Těžko totiž mohu nenávidět 
někoho, kdo je mi fuk. 
 Zdá se mi ale dnes, že zjednodušující lidská 
rozhodnutí jsou nějak víc v módě. Jako bychom 
neměli čas nebo chuť se zabývat problémy, natož 
pak je zkoumat do hloubky. Máme svých starostí 
nad hlavu, a ještě přemýšlet nad cizími. Koukneme 
do mobilu, přečteme si titulky zpráv a máme jasno, 
novináři to rozhodují za nás. Množství informací 
nás zahlcuje a my naprosto nestíháme se v nich 
orientovat. Sám vím, jak často zprávy jen přelétnu 
a nečtu je, nemám prostě čas, ale zároveň chci být 
v obraze. Nemám FACEBOOK ani INSTAGRAM 
ani jiné sociální sítě, a i tak nestíhám. A jak má 
stíhat někdo, vlastně drtivá většina ostatních lidí, 
kteří se v těchto sítích identifi kují, mají v nich 
spoustu přátel a bublin. Kolik času jim musí zabrat, 
než si to všechno projdou, odpoví, vyjádří se. Jas-
ně, mladí lidé zvládají nekonečně více aktivit než 
třeba já v předdůchodovém věku. Jen nevím, jestli 
to na nich (nás) tak trochu nezanechává následky. 
V tom, že se nám postupně otupuje myšlení tou 
přemírou zpráv, ztrácíme empatii. Že pak nejsme 
schopni rozeznat podstatné od nepodstatného, 
vnímat, natož pak soucítit, prominout, odpustit, 
pomoci, nezištně pomoci – druhému člověku. 
Udělat si na něj čas, poradit mu, vyslechnout ho. 
Pak se může stát, že v zoufalství a beznaději může 
dojít ke katastrofě. 
 Znám řadu lidí, kteří mají odjakživa řekněme 
radikálnější povahu, platí pro ně víceméně čer-
nobílé schéma: dobro nebo zlo, pravda nebo 
lež. Nic mezi tím. Je mi z toho vždycky smutno, 
protože vidění takových lidí může a také často 
vede k radikálním řešením, které nebere ohledy. 
Pochybils? Následuje trest. Že se s ním sveze i 
řada nevinných? Nezájem, je mi to jedno. Jsem 
v právu a tečka. Ti, kteří ale tyto vlastnosti mají, 
za ně ani moc nemohou, už se s nimi narodili. V 
tomto textu cílím spíše na ty ostatní.
 Před několika dny rezonovala veřejným životem 
kauza jmenování soudce Roberta Fremra na post 
ústavního soudce. Fremr patří ve svém oboru 
trestního právo desítky let k nejen českým, ale 
evropským špičkám justice. Novináři však zmapo-
vali jeho působení v předlistopadových soudních 
výrocích a zjistili, že jeho tehdejší rozsudky byly 
z dnešního pohledu nespravedlivé. Byly bohužel 
nespravedlivé i z tehdejšího pohledu (souzení byli 
sice v trestních, ale ve skutečnosti v politických 
procesech 80-tých let) neboť ČSSR byla tehdy 
již signatářem tzv „Helsinských dohod“, které 
byly zveřejněny 13. října 1976 ve Sbírce zákonů 
ČSSR jako Vyhláška ministra zahraničních věcí o 
Mezinárodním paktu o občanských a politických 
právech a Mezinárodním paktu o hospodářských, 
sociálních a kulturních právech (120/1976 Sb.). 
Soudci tehdejších trestních kauz však stále volili 
svými rozsudky přístup dle komunistického pojetí 
práva, a „Helsinské“ zásady, byť byly součástí 
téhož práva, zcela ignorovali. Soudce Fremr byl 
mezi nimi. A tak se po krátké a nepříjemné aféře 
kandidatury na post soudce soudu Ústavního 
vzdal. A já si kladu otázku: čím více nyní prospěje 

této zemi? Tím, že soudcem ÚS nebude? Anebo 
kdyby tím soudcem byl? Kolik takto kvalitních 
soudců máme? Představuji si hypotetickou situ-
aci, kdyby například v 80. letech nespravedlivě 
odsouzený Alexandr Eret (Fremrova kauza tzv. 
„Olšanské hřbitovy“) byl dnes aktérem nějakého 
trestního případu a tento dospěl až k Ústavnímu 
soudu a na stůl by ho dostal soudce Fremr, Alexan-
dr Eret by po jeho osobní zkušenosti z roku 1988 
asi nejásal. Ale na druhou stranu by měl jistotu, 
že nikdo lepší by trestní judikaturu neobohatil 
kvalitním výrokem Ústavního soudu než právě 
Robert Fremr. Chci tím říct, že si myslím, že je-li 
člověk vysoce uznávaný profesionál takového 
kalibru jako on, pak by tu práci měl dělat a tím 
posloužit této zemi a spravedlnosti v ní. I přesto, 
že v mládí (a to zdůrazňuji) udělal celou řadu věcí 
špatně (je zajímavé, že novináři, komentující tuto 
kauzu často na okraj zmiňují, jaké že to měli štěstí, 
že v inkriminovaných 80-tých letech byli dětmi a 
tedy měli kliku, že v té době nemuseli „pracovat“, 
protože sami nevědí, zda by – z dnešního pohledu 
- „obstáli“).  
 I prezident Pavel si svoje hříchy z vojny milion-
krát odpracoval a slouží této zemi, jak nejlíp umí 
a většina z nás je na něj právem hrdá.
 Aby bylo jasno: nepropaguji zde rozplizlost 
názorů anebo dokonce beznázorovost nebo 
kličkování a převlékání kabátů. Stanovisko o 
důležitých věcech musíme být schopni zaujmout 
vždy, a pak se za ně třeba i pohádat a v extrémním 
případě (válka) třeba i položit život. Dnešními dny 
probublává kauza setkání Pavla Blažka, ministra 
spravedlnosti, s bývalým poradcem Miloše Zema-
na Martinem Nejedlým v jedné žižkovské hospodě 
v Praze. O obou aktérech je známo úplně všechno. 
Opět: za sebe mohu říct, že Pavla Blažka osobně 
neznám, ale jeho bodrost a kamarádíčkování se 
s kdekým by mělo mít nějaké hranice. Dovedu 
si představit, že je to nejspíš člověk, který se 
„s každým zná a s každým umí domluvit“, ale – 
protože je v nejvyšší politice – musí dnes vážit 
svoje veřejné chování tak, aby – třeba i v dobrém 
úmyslu (a v tomto konkrétním případě i o tom 
mám velké pochybnosti) - více neuškodil, než 
získal. Že se díky žižkovské hospodě zdvihla vlna 
nevole, a že se to příčí jeho stranickým i koaličním 
partnerům, se vůbec nedivím a nedivil bych se, 
kdyby ho touto kauzou vymetli z vlády. Osobně 
si myslím, že touto schůzkou „hodně přestřelil“. 
A dokonce bych tipoval účel setkání, kterým by 
mohla být Blažkova výpomoc některým fi gurám 
z bývalé hradní partičky, Nejedlého nevyjímaje. 
Ale nevím.
 V dnešní době je – zejména v politice – celá řada 
věcí, u nichž je zcela jasné, jakou povahu mají. 
Válka na Ukrajině je jasnou a nezpochybnitelnou 
agresí ruského impéria a jeho prezident Putin se 
řadí po boku jiných agresorů, kterých známe v no-
vodobé historii celou řadu (jen v Rusku namátkou 
Lenin, Stalin, Brežněv). To je jasná věc. Angažmá 
Andreje Babiše v politice je rovněž naprosto jasné, 
jeho chování a jednání je pro tuto zemi jednoznač-
ně škodlivé a jeho úmysly ryze osobní a sobecké (s 
jedinou výjimkou - „Vrbětice“). Totéž na Slovensku 
představuje Robert Fico. To jsou příklady úplně 
nepochybných věcí.
 Ale v soukromí, v osobním životě lidí je naopak 
málokdy něco jednoznačné. A ještě větší problém 
je, že je to často „jen mezi těmi dvěma“, ostatní 
kolem vědí jen střípky. Nedávno mi vyprávěl jeden 
kamarád o rozvodu svého bratra. Říkal mi, že mu 
bratr zdůvodnil rozpad vztahu tím, že jeho žena 
s ním nechce dlouhodobě spát, že říká, že se jí 
hnusí. A když pak mluvil s ní, tak ona mu řekla, 
že ano, že nechce, ale že nechce proto, že chodí 
každý den z práce domů opilý. A teď se v tom 
vyznejte. Kdo je viník? To vědí jen oni dva. A kdoví 
jestli.
 Každopádně by měli lidé přemýšlet a spolu 
mluvit. Měli bychom víc umět odpouštět, tolerovat, 
promíjet. Ne nekonečně, to určitě ne. Ale mnohem 
víc, než to děláme. Lidské vztahy a zejména ty 
rodinné jsou na celý život. Život je – pravda – velmi 
dlouhý. V mládí. Ale než se nadějeme, jsme u kon-
ce. A právě tehdy bychom měli mít tolik životních 
zkušeností a třeba i nabýt dostatečné moudrosti, 
abychom se uměli anebo začali umět chovat tak, 
abychom si pak nemuseli na samém konci vyčítat, 
že jsme to či ono měli nebo mohli udělat jinak, líp. 
Soudce Fremr to – tipuji – dnes už velmi dobře ví. 
Ale má asi smůlu a my (možná) s ním. Jestli to ví 
Pavel Blažek, to nemám ponětí. 
 A my ostatní bychom o tom měli přemýšlet.

-mn-

 To téma nosím v hlavě už dlouho. Někdy na přelomu roku se v médiích objevila informace o 
úmrtí matky a dítěte v Krkonoších. Zprávy naznačovaly i hypotézu, že nemusí jít o nešťastnou 
náhodu, což se po krátkém vyšetřování potvrdilo i ze závěrů zjištěných policejními vyšetřova-
teli, přičemž vyšlo najevo i pozadí a příčina tragédie. Tou byly spory v rodině, žena vraždou 
svého dítěte a vlastní sebevraždou vyřešila rozsudek, který jí nařizoval po rozvodu vydat dítě 
jeho otci.

55 letících let...
 
 Letí to… Tento týden jsme už popadesáté 
páté mohli poděkovat starostlivým soudruhům 
- Aloisi Indrovi, Drahomíru Kolderovi, Oldřichu 
Švestkovi, Antonínu Kapkovi a Vasilu Biľakovi 
za uvědomělý a vlastenecký čin, kterým vzali na 
svá bedra osud naší republiky, rukou společnou 
a nerozdílnou sepsali tajný dopis pro Leonida Ilji-
če Brežněva a díky tomu nás v noci z 20. na 21. 
srpna mohla přátelsky (jak jinak) navštívit vojska 
Varšavské smlouvy, pod vedením neohrožené 
Sovětské armády… Přítel přece přichází zá-
sadně pod rouškou noci… Naše spojenectví se 
Sovětským svazem dostalo díky této nečekané 
návštěvě jiný, krásnější a nadějnější rozměr… 
 Díky ní mohla rovněž proběhnout normalizace 
poměrů v tehdejším Československu a naše 
země, zbavená tak hrozby kontrarevoluce, 
mohla od této chvíle ještě lépe, rychleji a ra-
dostněji kráčet k vysněné metě - na horizontu 
se rýsujícímu komunismu (horizont je pomyslná 
čára, která se vzdaluje úměrně tomu, jak se k ní 
blížíme) a tím i k věčné a srdečné příslušnosti 
k táboru míru a socialismu…
 Laskavý čtenář jistě pochopil, že jsem v 
úvodních dvou odstavcích pracoval s velmi 
silnou nadsázkou, ale je docela možné, že po-
kud by nedošlo k událostem v listopadu 1989, 
něco podobného bychom našli v učebnicích 
dějepravy… 
 Leč, naštěstí tomu tak není… Signatáři onoho 
zvacího dopisu již řadu let hnijí v pekle, a to, co 
svému národu provedli, se nedá ani zapome-
nout, ani odpustit… Díky vojenské intervenci 
několika armád, které jsme považovali do té 
doby za přátelské, byl v Československu po-

Město dokončilo opravy 
zastropení potoka

 Po několikaměsíční uzavírce je park v ulici Svatopluka Čecha u vlakové zastávky opět průchozí. 
Dělníci dokončili opravy zastropení potoka Palava v místech, kde se vlévá do řeky Svitavy. Od polo-
viny dubna byl uzavřen průchod z parku do Rožmitálovy ulice i průjezd ulicí Svatopluka Čecha. 

 Opravený je úsek za-
stropení o délce asi 44 
metrů, který v podzemí 
vede od kruhového ob-
jezdu až k ústí potoka 
do Svitavy. Nově jsou 
zrekonstruována také 
původní vyústění odleh-
čovacích komor z kana-
lizačního systému města 
nebo ochrana stávající-
ho vodovodu, který tok 
křižuje. Doplněny byly 
také odvodňovací výstu-
py z drenážního systému 
nové stavby.
 Většina oprav je tedy 
ukryta pod povrchem. 
Kromě toho bylo insta-
lováno nové zábradlí a 
vybudována dlažba na 
terase přilehlé kavárny. 
 Původní zastropení 
bylo v havarijním stavu. 
„Pravidelné revize uká-
zaly, že zastropení má trhliny a netěsnosti a hrozí 
zborcení. Původně jsme měli opravovat pouze strop, 
po zahájení prací se ale ukázalo, že navzdory pro-

vedeným sondám jsou nosné stěny v daleko horším 
stavu, než jsme předpokládali a je třeba rekonstruo-
vat celý tubus. Naštěstí se operativně podařilo najít 

nové technické řešení i 
potřebné fi nanční krytí, 
náklady se z původních 
5,7 milionu korun navý-
šily na 7,4 milionu korun 
bez DPH,“ uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha, který 
má investiční akce ve 
své gesci.
 „Nyní se vše dokon-
čilo stavebně, řeší se 
ale ještě administrativ-
ní dokončení a obno-
va výsadby zeleně. K 
předání a převzetí díla 
dojde do poloviny září. 
V řádu dnů by také měla 
být zprůjezdněna ulice 
Svatopluka Čecha, kde 
se nyní dokončují práce 
související s přeložkou 
elektrického vedení,“ do-
dal vedoucí investičního 
oddělení Marek Štefan.

-mka-
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Nemocnice Blansko zahájila 
modernizaci

Lezecká stěna v Lažánkách 
je v provozu

Správa nemovitostí a provoz
technických zařízení

Technická správa a servis | Ekonomické a provozní služby

Provoz zdrojů tepla | Organizační a právní poradenství

+420 777 707 717 | info@cergonet.cz

www.cergo.cz

 Na  vybraných lůžkových odděleních blanenské nemocnice se budou od začátku září až do konce 
listopadu realizovat opravy, které povedou k modernizaci a zvýšení komfortu pro pacienty a zdra-
votnický personál. Vzhledem ke stáří budov a zejména sítí a také stále se zvyšujícím požadavkům 
na zálohování zdrojů, datové sítě a bezpečnost provozu je nutné provést nezbytné stavební úpravy 
a opravy. Následující měsíce čekají pacienty i personál blanenské nemocnice určitá omezení. 

 Od konce loňského roku byla uzavřena lezecká skalní stěna v Lažánkách, jelikož vypršelo povolení 
k jejímu užívání. Získání nového se protáhlo; bylo totiž nutné projednat a stanovit několik podmínek 
z důvodu stížností místních obyvatel na hluk a nepořádek. 

 V lůžkovém traktu budovy A na interních odděle-
ních SLF A a SLF B budou dělníci instalovat nové 
klimatizační jednotky s centrálním zdrojem chladu a 
centrální zdroj vakua; na všech jednotkách intenzivní 
péče (JIP) kromě toho ještě nové zdrojové mosty 
a rampy a dorozumívací zařízení mezi pacienty a 
sestrami.
 V jednotlivých etapách budou pracovníci provádět 
demontáže podhledů, instalace nových hlavních tras 
rozvodů chladu, vakua, nízkého napětí, slaboproudu 
a úpravy zdravotně technické instalace z centrálních 
chodeb až do jednotlivých místností/pokojů. Sou-
časně se vybudují nové stoupací trasy sítí podél 
výtahových šachet.
 Stavebně montážní práce se neobejdou bez hlu-
ku, zvýšeného pohybu osob a možného znečištění 
chodeb. Vedení nemocnice intenzivně jednalo se 
zástupci zhotovitelů a všichni společně hledali řešení, 
jak tyto negativní jevy omezit. „Budou se proto insta-
lovat prachotěsné uzávěry, používat vrtné nástroje s 
odsáváním, bourací práce se budou provádět pouze 
ve vymezených intervalech, bude kladen důraz na 
častější úklid apod.,“ vyjmenovává investiční refe-
rentka Nemocnice Blansko Jana Hladká.
 „Práce nelze provádět za provozu, proto je nutné 
na nezbytně nutnou dobu jednotlivá oddělení postup-
ně uzavřít vždy na dva až tři týdny. Rekonstrukce 
začne 4. září. Naši pacienti ale nemusí mít obavu, 

 „Podle místních docházelo ze strany návštěvníků 
lezecké stěny k rušení klidu a pořádku, na místě loni 
situaci monitorovala stráž ochrany přírody CHKO 
Moravský kras i strážníci městské policie. Proto jsme 
požádali, aby byla nastavena určitá pravidla využití 
lezeckého parku Lažánky,“ vysvětlil místostarosta 
Ivo Stejskal.
 „Na místě je nyní osazený provozní řád, zábra-
na proti najetí automobilů a nově také dřevěné 
zábrany symbolicky vymezující prostor pro lezení. 
Ty jsme postavili s materiální podporou lesů a pily 
Belcredi a v koordinaci s oddílem HO Lokomotiva 
Brno a s Českým horolezeckým svazem,“ popsal 
Martin Foltánek z oddílu Vysokohorské sporty 
Brno.  
 Povolení k užívání stěny získali lezci prozatím 
pouze na rok. Provozní doba lezeckého parku je od 

neboť akutní lůžková péče (standardní i intenzivní) 
zůstane po celou dobu rekonstrukce zachována,“ 
informuje ředitelka blanenské nemocnice Vladimíra 
Danihelková. 
 V budově B na radiodiagnostickém oddělení se ve 
stejné době, tedy od 4. září do 30. listopadu, plánují 
stavební úpravy stávajícího pracoviště radiodiagnos-
tiky (RTG). „Z dotací se nám podařilo pořídit nový 
moderní přístroj v hodnotě více než 10 milionů korun, 
ale prostor ovladovny a jednotlivých svlékacích boxů 
musíme upravit tak, aby vyhovoval požadavkům 
nové technologie a byl komfortní jak pro personál, 
tak hlavně pro pacienty. Protože Nemocnice Blan-
sko disponuje i záložním přístrojem, bude tento typ 
vyšetření zachován po celu dobu rekonstrukce,“ 
vysvětluje Jana Hladká.
 „Prosíme všechny pacienty, rodinné příslušníky, 
zaměstnance i nájemce o vstřícný přístup během 
období stavebních úprav. Věříme, že tato dočasná 
omezení přinesou ve výsledku výhody a vyšší stan-
dard pro hospitalizované pacienty, ale i personál,“ 
říká ředitelka nemocnice.
 Veškeré úpravy jsou projektovány s ohledem na 
Plán investičního rozvoje Nemocnice Blansko (Ge-
nerel rozvoje a rekonstrukce), o němž byla veřejnost 
v minulosti informována.

-mka-

9:00 do 19:00 hodin nebo do setmění. „Na webových 
stránkách Horosvazu je zprovozněný rezervační 
systém, aby byl přehled, kdo se v lokalitě pohybu-
je, a kapacita je nastavená na maximálně dvacet 
osob v jeden okamžik. Omezila se také možnost 
vjezdu do lokality, v nejbližších dnech dřevěnou 
bariéru doplní také zákazová značka,“ informoval Ivo 
Stejskal.
 V případě výskytu vážných narušení bude nutné 
provozní řád upravit, pokud dojde ke kolizním situa-
cím, bude je moci řešit městská policie i stráž přírody. 
 „Aktuálně sektor nabízí dvanáct hotových cest o 
délce do 15 metrů a obtížnosti 2+ až 4+. Cesty jsou 
zajištěné a celý sektor je ideální pro lezení dětí, pří-
padně i nácviky štandování, dobírání a slaňování,“ 
řekl Radek Lienerth z Horosvazu.

-mka- 

- broušení a lakování parket
- PVC, koberce 
- vinylové podlahy
- plovoucí podlahy, parketyPražská 1, 67801 Blansko

Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

SLEVA 10 %
NA VŠECHNO

FotoMartin FoltánekFotoMartin Foltánek
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Zastavte se na chvíli

PRAVIDELNÉ CVIČENÍ v Horní Lhotě

NA ZÁŘÍ PŘIPRAVUJEME:

Tradiční čínská medicína | přednáška
Stínadla se bouří | reggae - ska

Dějiny Rocku | přednáška
Klika v od Hajzlu & Stopif | punk
Folhinha Band | Jazzový gauč

SUTERÉN
NĚCO SE DĚJE...
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LETNÍ PROVOZ
PO   zavřeno 

 

ÚT  18:00 - 00:00
 

ST  18:00 - 00:00
 

ČT  18:00 - 00:00
 

PÁ  18:00 - 01:00 
 

SO  19:00 - 01:00 
 

 NE   zavřeno 

 Představte si, že se na chvíli zastavíte v příjemném prostoru, kde se vám podaří zastavit i vnitřně. 
Nádech výdech… celý den odchází a bere s sebou i všechen nahromaděný stres a starosti. Tělo se 
uvolní, spolu s ním se zastavuje i vaše mysl a na tváři se zrcadlí vnitřní úsměv, se kterým se probou-
zíte i do dalšího dne…
 Není to v dnešní uspěchané době tak trochu 
sci-fi?
 „Naštěstí ne, a dosáhnout takového vnitřního 
nastavení není až tak složité“, říká právě s takovým 
úsměvem Daniela Kalvodová, která již 14 let spolu-
pracuje s Hornolhotskými maminkami. Společně s 
nimi jsme si v nově zrekonstruovaných prostorách 
povídali o směru, kterým se chtějí dále ubírat.

 Takže Hornolhotské maminky nabírají nový 
směr?
 „Ano i ne,“ říká Lenka Součková, která je od 
počátku jejich hlavním tahounem. „Po čtrnáct let 
společného fungování se zaměřujeme zejména na 
akce pro rodiče s dětmi, kde byly našimi největšími 
motivátory vlastní děti, které nám ale již odrostly. 
Samozřejmě se s námi do mnohých aktivit centra 
svědomitě zapojují, ale stále nejvíce práce zůstává 
dál na nás. A protože je to časově a organizačně 
docela náročné, potřebovaly jsme nabrat čerstvý vítr 
do plachet a rozhodnout se, kudy směřovat dál.“

 Působíte všechny spokojeně, takže se to po-
vedlo?
 „No jasně,” pokračuje Lenka. „Prvně chci říct, že 
to neznamená, že bychom přestaly dělat akce pro 
děti, naopak. Všechny pravidelné výtvarné činnosti 
a tvoření pro děti probíhají stále, snažíme se i o 
pohybové aktivity a různé hry - šipky, stolní tenis a 
také o taneční a hudební kroužky. Za podpory Města 
Blanska pořádáme nejen tradiční Dětský den, oslavy 
Velikonoc a Vánoc, a s OA Horní Lhota spolupracu-
jeme při oslavách Mikuláše. Právě u nás proběhl již 
tradiční Příměstský tábor a vrcholí přípravy na Letní 
karneval, který proběhne v neděli 27.8. Srdečně 
zveme! Chceme ale zároveň věnovat více času 
akcím pro dospělé, zaměřených na opečování sebe 
sama - jednoduše na to, jak být v pohodě, psychické 
i fyzické. Všechno se potom zvládá líp a snadněji, 
život je hezčí. Například letošní Den matek jsme 
příchozí ženy doslova rozmazlovaly. Mohly si u nás 
dopřát masáž, kosmetiku, manikúru… Plánujeme i 
další akce pro dospělé cílené na duševní pohodu a 

zdraví, některé z nich opět ve spolupráci s Danielou, 
která je v tomto profík a sama to opravdu žije.“

 Co vaše oblíbené pravidelné cvičení?
 „Bez něj si to už neumíme představit nejen my, 
ale i naše dlouholeté cvičenky. Od září třetím rokem 
pokračují lekce jógy zaměřené právě na redukci 
stresu a duševní pohodu, které u nás Daniela vede. 
Nejsou pohybově náročné a přitom opravdu funkční“, 
říká Iva. „Kromě Jógy se u nás můžete opět těšit i 
na pravidelné lekce Pilates, Norbekova a SM sys-
tému a zumby. Přijďte vyzkoušet, většinu z nás na 
lekcích najdete také a noví zájemci jsou u nás vždy 
vítaní.“

JÓGA S DANIELOU
Úterý  17:15 h (od 12.9.)
(75 min., začátečník + mírně pokročilý) 
Středa 18:45 h (od 13.9.)
(75 min., mírně pokročilý)

Horní Lhota 127, parkování přímo u budovy 
Cergo, rekonstruované komfortní prostory

Daniela Kalvodová, www.bodymindwork.cz
- 16 let zkušeností s vedením lekcí, profesionál v ob-
lasti práce s tělem a myslí. Trenérská licence B - jóga 
(Česká akademie jógy a FTVS Univerzity Karlovy)

OBSAH: JÓGA pro stávající i nové zájemce
- Vychází z tradiční jógy a cílí na potřeby dnešní 
doby - uvolnění tělesného a psychického napětí skr-
ze vědomý pohyb a dech, vnitřní ztišení a propojení 
se sebou sama.
- Klidnější a zároveň funkční lekce vhodné i pro 
méně pohyblivé zájemce. Nenáročné ásany, práce 
s dechem, restorativní polohy, jógové relaxace…

Na setkání s Vámi se těší Hornolhotské maminky
PŘIHLÁŠKY a INFO: hlmaminky@seznam.cz
www.hornolhotskemaminky.webnode.cz

Pondělí:
17:30  Norbekov s Danielou
18:45  Pilates s Danielou

Úterý:
17:15  JÓGA s Danielou
18:45  Zumba s Lucií

Středa:
17:30  Norbekov + SM systém 
  s Danielou
18:45  JÓGA s Danielou

Čtvrtek:
18:45  Pilates s Vlastou

JÓGA 
- tradiční jóga cílená na potřeby dnešní doby - uvol-
nění tělesného a psychického napětí skrze vědomý 
pohyb a dech, vnitřní ztišení a propojení se sebou 
sama. Klidnější a zároveň funkční lekce vhodné pro 
všechny generace a kondiční úrovně. 75 min.
Lektor: Daniela Kalvodová, www.bodymindwork.cz

NORBEKOV 
- nevšední, jednoduché, zábavné a účinné cvičení 
pro zlepšení vitality, omlazení těla a mysli, posílení 
páteře a kloubů. Vychází z tajné súfi jské jógy a pů-
sobí ve fyzické i psychické rovině současně. Cvičí 

se ve stoje, dynamiku si určuje každý sám. Vhodné 
pro všechny generace a kondiční úrovně. 60 min.
Lektor: Daniela Kalvodová

SM SYSTÉM 
- sestava účinných cviků MUDr. Smíška s využitím 
pružných lan aktivuje spirální svalové řetězce a 
protahuje páteř směrem vzhůru, tím udržuje celé 
tělo v dobré kondici. Cvičí se ve stoje, vhodné pro 
všechny generace a kondiční úrovně. 15 - 20 min. 
(součást středeční lekce Norbekova)
Lektor: Daniela Kalvodová

PILATES 
- ucelená metoda pro práci s tělem a myslí, které 
udržuje v rovnováze. Buduje pevné a ohebné tělo, 
rozvíjí koordinaci, koncentraci a správné dýchání. 
Kombinujeme klasiku na podložce s pomůckami - 
rollery, míče, toning bally, cvičební gumy. Vhodné 
pro všechny generace a kondiční úrovně. 60 min.
Lektor: Daniela Kalvodová, Vlasta Němcová

ZUMBA 
- taneční dynamické cvičení inspirované latinsko-
-americkou hudbou s prvky merengue, salsy, samby, 
hip-hop a dalších. Taneční pohyby jsou složeny z 
jednoduchých kroků, které zvládne každý. 60 min.
Lektor: Lucie Zukalová

Na setkání s vámi se těší Hornolhotské maminky
www.hornolhotskemaminky.webnode.cz 
O pravidelné info zasílané na váš mail si napište:
hlmaminky@seznam.cz

• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz
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Mateřské a rodinné centrum HM, z. s. pořádá LETNÍ

s charitativní sbírkou pro Jonáška Němce

v neděli 27. srpna od 15 hodin
! na parketu U Kaštánka v Horní Lhotě !

ČINNOST JE REALIZOVÁNA ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BLANSKO

rej masek, zábava
soutěže, hry
malování panenek
štěstíčko, náramky
plyšákobraní

Do sbírky finančně přispěli:
Ing. Josef Vrba, Ševčíkovi,
Dvořákovi a Řehůřkovi, JSDH H.Lhotaa

NOVINKA - MASO VE SKLE
nejen na dovolenou...

po Blansku rozvážíme ZDARMA

více na e-shopu www.odmartina.cz

Trhané hovězí 450 g
Lahodné vyzrálé hovězí 
maso s moravským 
červeným vínem. 

250 Kč

Luncheon Meat 450 g
Pamatujete? Stará dobrá 
klasika která je výtečná na 
pánvi i za studena. 

150 Kč

Maso ve vlastní šťávě 450 g
Řádnou porci šťavnatého 
libového masa si vychutnáte 
studenou i teplou.. 

150 Kč

Pečené koleno 450 g
Sůl, pepř, špetka kmínu, 
hodně času a péče... Klasika, 
která se nikdy nepřejí.

150 Kč

ww.odmartina.cz  |  tel. 606 728 334  |  obchod@odmartina.cz

Č. účtu HM, na který lze do pátku 25.8. poslat příspěvek: 250916740/0300. 
Do zprávy pro příjemce napište CHARITA. 

Možnost přispět bude i na nedělním karnevale, těšíme se na vás!
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Cestování: Mexiko - Oaxaca de Juaréz

DODAVATEL VÝHODNÉ ENERGIE
OD ROKU 1994

Voda
Topení

Plyn
Elektro
Revize

Dodávka tepla, plynu a elektřiny

Výstavba a rekonstrukce tepelných zdrojů

Údržba kotelen

Revize a zkoušky plynových
a tlakových zařízení

Svitavská 434/10,
Blansko

Kontaktujte nás pro nezávaznou
nabídku:

Chcete
výhodnější
energii? info@zt-blansko.cz

www.zt-blansko.cz

 Naše cesta napříč několika mexickými státy pokračuje. Po dvou dnech strávených ve čtvrtém největším městě Mexika - Puebla - se přesunujeme ještě více na jihozápad do státu Oaxaca, do jeho hlavního 
města Oaxaca de Juaréz - historického centra celého Mexika a zároveň rodiště prvního indiánského mexického prezidenta.

 Dnes nás čeká dlouhý přesun, takže vstáváme už 
v půl sedmé a žena se mi posmívá, protože mám 
kocovinu z předešlého večerního sangría-mejdanu. 
Štrádujeme si to na zastávku. Google opět udává 
mylná čísla busů, takže se raději ptáme místních, 
kudy na nádraží CAPU. Ochotná slečna napoví, 
nečekáme snad ani minutu a jedeme, spíš se teda 
hrkáme ulicemi Puebly, která takhle časně ráno zeje 
prázdnotou.
 Na nádraží kupujeme jízdenky do města Oaxaca 
de Juaréz, které bude na další dvě noci naším cílem. 
Jízdenky nevyjdou zrovna levně, asi 700 pesos (cca 
930 Kč) na osobu, ale jde o dlouhou cestu, tak je to 
pochopitelné. Jedeme pět hodin a po cestě pozo-
rujeme úchvatnou krajinu. Projíždíme přes krásné 
hory, na kterých se rozprostírají plantáže kaktusů. 
Naše turistické duše zatouží po túře, ale i přes skla 
autobusu vidíme, že kopce zejí prázdnotou, nejsou 
tu cesty, značené už vůbec ne...
 Na nádraží jsme něco po 13. hodině a jdeme 
pěšky do centra, které je vzdálené asi dva kilometry 
chůze. Oaxaca je nejzachovalejším koloniálním 
městem Mexika, což je znát na každém kroku. Malé 
pestré domečky, krásné kostely... A všude velkolepá 

výzdoba k příležitosti svátku Día de los Muertos. 
Přímo v centru si kupujeme v obchůdku OXXO pivo 
(juchůůů) a plechovky Jack Daniel's s colou (v akci 
3 x 0,5 l za 80 pesos - no neber to!), sedáme si pod 
stromy, cucáme a pozorujeme okolní ruch. Na ná-
městí hrají indiáni na fl étny ty nejprofl áklejší hity, co 
znáte. V momentě, kdy přijdu blíž a zaposlouchám 
se, asi pochopí, že jsem muzikant a začnou mít 
trému. Jinak si neumím vysvětlit, že jde Indiánská 
píseň lásky zkomolit způsobem, že pomalu není 
poznat, co hrají. Místní omladina raději poslouchá 
tvrdý mexický rap, zatímco několik čističů bot v 
minibudkách vykonávají pečlivě svoji práci. Taková 
místní idylka... :-)
 Ubytko máme tentokrát trochu z ruky. Z centra 
je to patnáct minut chůze, ale nebylo zde příliš na 
výběr, a když, tak za vysokou cenu. Oaxaca je na 
rozdíl od Puebly a CDMX přece jen více navštěvo-
vanou destinací... Pokoj máme i s kuchyňkou, kterou 
ale nehodláme využít... S paní domácí je trochu 
problém se domluvit (angličtina opět nula, ale už nic 
nečekáme), ale nakonec všechno dobře dopadne, 
zanecháváme tu větší bágly a vracíme se do centra.
 Míříme na náměstí Alameda de León, konkrétně 

do krásné Metropolitní katedrály. Pokračujeme do 
parku Parque Labastida, kde prodávají místní trochu 
jiné (krásnější) suvenýry, ale hlavně je tu zvýšená 
koncentrace lidí, kteří vypadají jako smrtky. Některé 
kostýmy opravdu berou dech... Za pár minut dorazí 
kapela, začne hrát, masky začnou tančit. Úžasné... 
Jdeme do kostela Templo de Santo Domingo de 
Guzmán, ale naše kroky jsou přerušeny průvodem. 
Něco takového se hned tak nevidí - stovky lidí, de-
sítky hudebníků, spousta dětí... Kapely hrají tradiční 
mexické písně, děti vypadající jako kostlivci kolem 
sebe rozhazují bonbóny a žvýkačky (proč, probo-
ha?), diváci a všichni kolem tančí, zpívají, smějí 
se a pijí pivo. Neskutečná podívaná trvá dobrou 
půlhodinu. Tohle je opravdové Mexiko, atmosféra 
by se dala krájet.
 Po návštěvě kostela, který mimochodem patří k 
těm nejhezčím, které jsme v Mexiku viděli, jdeme na 
večeři. Vybíráme si zapadlou hospůdku s plastovými 
židličkami a za dvě večeře ve formě kukuřičných 
placek (konečně změna :-)) dáváme asi 70 pesos.
 Na dnešek máme jeden důležitý úkol - zajistit 
motorku na zítřejší výlet. Mám vyhlídnutou půjčovnu 
poblíž, takže sem zamíříme. Netrvá snad ani deset 
minut a máme vše zařízeno. Vydáváme se rušnými 
uličkami na Plaza de la Danza - náměstí, na které se 
místní chodí bavit. Náměstí dominuje monumentální 
bazilika a nachází se tu také vládní palác. Je asi půl 

sedmé večer a na náměstí je nachystané pódium. 
Vypadá to, že se něco chystá, a tak si prohlédneme 
baziliku a okolí náměstí, v obchodě nakoupíme 
víno, pivo, a uvelebíme se v hledišti. Za hodinu 
jsou náměstí a hlediště plné lidí, přichází velkolepý 
průvod, všude bouchají rachejtle, ozývá se hudba, 
blikají světla. V půl deváté večer začíná neobyčejný 
koncert - dechový orchestr na pódiu čítá určitě více 
než dvacet členů a podle toho, co jsme pochytili, 
se jedná o nějakou hodně známou kapelu (tedy v 
Mexiku). To, co se na náměstí následující hodinu 
a půl děje, se nedá popsat slovy. Koncertu přihlíží 
odhadem 4.000 Mexičanů a náramně si to užívají 
(společně s námi). Během koncertu se seznamuji 
s místním obyvatelem, který se mi snaží španělsky 
vysvětlit rozdíl mezi tequillou a mezcalem, ale přes 
hlasitou hudbu ho neslyším. I kdybych slyšel, nero-
zuměl bych mu půl slova. Ale hudba nás spojuje, 
držíme se kolem ramen a hlasitě zpíváme (já teda 
míň nahlas, neznám ty písně) a po skončení pro-
dukce se srdečně loučíme, jako bychom byli staří 
přátelé.
 Jdeme na kutě, na jeden den toho bylo docela 
dost... V pokoji mi v hlavě ještě dlouho zní mexické 
tradicionály a na rozdíl od Danky usínám hodně 
pozdě.

Martin Müller
www.odcesty.cz

Oaxaca žije velkolepými oslavami.Oaxaca žije velkolepými oslavami.

Templo de Santo Domingo de GuzmánTemplo de Santo Domingo de Guzmán

TISK A ROZNOS
 letáků v Blansku

• tisk letáků již od 0,26 Kč

• grafický návrh ZDARMA

• kvalitní a rychlý roznos 
 po Blansku a okolí 
 za bezkonkurenční ceny

monitor@monitor-bk.cz
tel. 606 728 334
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Stolní tenisté se vrátili ze Strážnice

Street Jam 2023 je tady! 

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej vstupenek:
Světové operní a operetní árie | Hudba na zámku 2023 
– 13. 9. 2023 v 19:00 hodin, Hudební salon, Zámek, 
Blansko. Cena vstupenky: 150 Kč / senior 100 Kč.  
Vstupenky si můžete zakoupit online na smsticket.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Oldies party – 15. 9. 2023 od 20:00 hodin, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 200 Kč (od 1. 7. 2023) 
/ na místě: 250 Kč. Vstupenky si můžete zakoupit 
online na smsticket.cz nebo přímo v kanceláři Blanka. 
Divadelní představení MOJE HRA – 22. 9. 2023 od 
19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
540 Kč / 490 Kč / 440 Kč. Vstupenky si můžete za-
koupit online na smsticket.cz nebo přímo v Informační 
kanceláři Blanka.
PÁRTY pro děti ve stylu Tlapkové patroly – 23. 9. 2023 
v 15:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Vstupenky si 
můžete zakoupit online na smsticket.cz nebo přímo v 
Informační kanceláři Blanka.
Žalman & SPOL – Koncert – 29. 9. 2023 v 19 hodin, 
Kino Blansko. Cena vstupenky 350 Kč. 
Štístko a Poupěnka: Velká oslava – 20. 10. 2023 od 
17:00 hodin, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 350 
Kč. Vstupenky si můžete rezervovat i zakoupit online 
na ticketportal.cz nebo přímo v Informační kanceláři 
Blanka.
MIG 21 – 21. 10. 2023 od 20:00 hodin, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč. Vstupenky si 
můžete zakoupit online na smsticket.cz nebo přímo v 
Informační kanceláři Blanka.
Miroslav Donutil – Na kus řeči – 30. 10. 2023 od 19:00 
hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 490 
Kč. Vstupenky si můžete zakoupit online na smsticket.
cz nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Kamil Střihavka & The Leaders! – 24. 10. 2023 od 
19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 
390 Kč. Vstupenky si můžete zakoupit online na sm-
sticket.cz nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Olympic 60… vlak co nikde nestaví – 10. 11. 2023 ve 
20:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 
950 Kč (do 31. 8. 2023) / 1050 Kč (od 1. 9. 2023) 
Vstupenky si můžete zakoupit online na smsticket.cz 
nebo přímo v Informační kanceláři Blanka.
Divadelní představení Prachy!!! – 23. 11. 2023 v 19:00 
hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 490 
Kč / 440 Kč. Vstupenky si můžete zakoupit online na 
smsticket.cz nebo přímo v kanceláři Blanka.
VYPRODÁNO! Recitál Lucie Bílá a Petr Malásek – 2. 
11. 2023 v 19:00 hodin,  Dělnický dům, Blansko. Cena 
vstupenky 1 190 Kč / 1 090 Kč. 
Blanenská informační kancelář Blanka, Rožmitálova 
6, 678 01 Blansko, tel.: 516 410 470, e-mail: infocent- 
rum@blansko.cz, www.blansko.cz, www.blanensko.cz

Řádková inzerce
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. Mob. 721521182.
* Prodám zánovní telefon CUBOT KING KONG, vo-
děvzdorný, nárazuvzdorný, 990,- Kč. Tel. 775673205.
* Prodám eliptický trenažér KETTLER axon cross-P, 
v dobrém stavu. Cena 3.900 Kč. Tel. 606728334.

KOLA DĚTSKÁ, HORSKÁ
A TREKINGOVÁ

BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

 Tradičním letním soustředěním ve Strážnici zahájili první srpnový týden přípravu na novou sezonu 
mladí stolní tenisté KST Blansko. 

 Celkem 35 dětí ve věku šest až devatenáct let pod 
vedením bývalého reprezentačního trenéra Aleše 
Svitáka čekaly třífázové tréninky zaměřené na tech-
niku hry, fyzickou a taktickou přípravu. Další posilou 
byla zkušená trenérka z MS Brno Alena Blatná, štáb 
doplňovali trenéři KST Blansko z vlastních zdrojů, 
kterými byli Josef Němec, Aleš Přikryl, Jiří Přikryl a 
Pavel Voráč. O venkovní aktivity se skvěle starala 
Eva Pilitowská, tisíce míčků jako sparingpartner s 
těmi nejmenšími odehrál další z rodičů, Vítězslav 
Krištof.

 Soustředění ale nebylo jedinou velkou prázdni-
novou akcí před novou sezónou. „V současné době 
fi nišuje na herně stolního tenisu rozsáhlá rekon-
strukce, když za fi nančního přispění města Blansko 
došlo ke kompletní obnově šaten, položena byla 
nová podlaha v hledišti a klubovně. Celý objekt byl 
také vymalován,“ vypočetl Pavel Voráč. Děti zahájí 
sezónu první zářijový týden, kdy je čekají úvodní 
krajské turnaje. „Dlouhodobé soutěže dospělých 
startují 23. září,“ upřesnil. 

-boh-

Atletky ve Znojmě 
třetí v lize

 Svůj vysoký standard potvrdily blanenské 
atletky na čtvrtém kole atletické 2. ligy družstev, 
když skončily na třetím místě z deseti zúčastně-
ných týmů. Na menší individuální úspěchy do-
sáhli i muži z klubu Fénix sport Blansko, celkově 
devátí.

 Tradičně nejúspěšnější byla blanenská čtvrtkařská 
štafeta, která v mírně obměněné sestavě startovala 
i na republikovém mistrovství nedávno v Táboře. 
Ve Znojmě jí na výhru stačil podstatně slabší čas. 
Kromě ní na první místo ve své disciplíně dosáhla 
ještě Pavla Závodná na 3000 m před druhou Dagmar 
Potůčkovou, tři bronzy si připsala Martina Hlaváčko-
vá a jeden Kateřina Fialová. 
4. kolo 2. ligy mužů a žen, Znojmo, výsledky mužů 
Fénix sport Blansko a žen AKLD Blansko
Muži, družstva: 9. Fénix sport Blansko 61,0. 100 
m: 6. Přikryl 11,80. 400 m: 5. Přikryl 52,97. 1500 m: 
3. Kohut 4:12,30. 3000 m: 1. Rudolecký 8:58,45, 2. 
Kohut 9:05,87, 4. Mihalov 9:11,13. 
Ženy, družstva: 3. AKLD Blansko 196,0. 100 m: 
3. Hlaváčková 13,00, 5. Rybová 13,08. 200 m: 3. 
Hlaváčková 25,93, 4. Marečková 26,13, 7. Rybová 
26,52. 400 m: 4. Danihelková 62,87, 7. Němčanská 
65,53. 800 m: 4. Marečková 2:33.55.  1500 m: 4. 
Závodná 5:16,32, 6. Potůčková 5:50,24. 3000 m: 
1. Závodná 11:00,81, 2. Potůčková 13:04,92. 100 
m př.: 6. Kniesová 18,07. 400 m př.: 5. Kniesová 
74,06. 4x400 m: 1. AKLD Blansko A (Rubášová, 
Hlaváčková, Danihelková, Marečková) 4:07,91, 7. 
AKLD Blansko B (Potůčková, Mynářová, Závodná, 
Kniesová) 4:50,11. Výška: 3. Fialová 154. Dálka: 3. 
Hlaváčková 510. Oštěp: 6. Fialová 29,53. 

Bohumil Hlaváček 
Foto Ondřej Ellinger

Poděkování
 Pomáhat a chranit - dvě slova, ze kterých si mnoho 
lidí dělá legraci. Ale v pátek 11.8. se ukázalo, že to 
nejsou jenom dvě slova napsaná na vozidlech PČR.
 Tímto bych chtěla poděkovat všem službu kona-
jícím chlapům na služebně PČR v Blansku za jejich 
perfektní a rychlou pomoc mému manželovi, který
se zranil v lese. Nemalé díky patří i posádce RZS. 
Jména nevím, ale chlapi, vy víte, komu mé diky patří.

Štrajtová Renata, Blansko

Vzpomínka na Frantu 
Pokorného

 Bylo by mu nyní na konci 
srpna 90 let. Kdo jste ho 
znal, tak zavzpomínejte se 
mnou: V r. 1964 se stal mi-
strem sportu a mnohokrát 
reprezentoval Českoslo-
vensko. Sehrál za život více 
jak 1.200 utkání v košíkové, 
ale kolik střelil bodů, si už nikdo nepamatuje. Franta 
byl také uveden v roce 2006 do brněnské sportovní 
síně slávy. Dosáhl sice největších úspěchů v bas-
ketbale, ale aktivně hrál i fotbal a volejbal, tenis a 
kuželky, lyžoval, atd. V podstatě byl tak šikovný, že 
mu šlo všechno. Zaslouží si proto obdiv a trochu těch 
našich vzpomínek.

Miloš Polák

Zahrádkáři zahajují 
moštování ovoce

 Již od 11. 9. 2023 se zahajuje moštování ovoce 
v Domě zahrádkářů, Křížkovského 59, Blansko. 
Objednávky přijímá a informace podává Lubomír 
Demo, tel. 775 857 581 od 18 do 21 hod. Objednávka 
je platná pouze telefonickým hovorem, nikoliv SMS. 
Předpokládaná doba moštování je každé pondělí a 
úterý od 13 do 18 hodin.
 Dále upozorňujeme zájemce, že moštování bude 
zahájeno až po objednávkách dostatečného množ-
ství ovoce na zpracování. Vlastní nádoby s sebou, 
ideálně větší objemy (např. 3l, 5l) s širokým hrdlem.
 Minimální dávka na den pro jednoho zákazníka 
je 30 kg, pro moštárnu celkem cca 300 kg. Cena 
za moštování je 7 Kč/kg ovoce. Ovoce myjeme v 
DZ před moštováním a biologický odpad (zbytky z 
jablek) lze ponechat v DZ.

Libuše Vítková, ZO ČZS Blansko

 V prostorách blanenského skateparku se v neděli 10. 9. 2023 uskuteční již dvacátý první ročník 
happeningu Street Jam 2023. Jedná se o skateboardové a koloběžkové závody, spojené s vystoupe-
ním DJ. Pro blanenskou mládež tuto akci pořádají NZDM v Blansku (Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež, PVC Klub), Basstronic Control Crew a Sektor 23. Letošní ročník proběhne díky podpoře 
Místní akční skupiny MAS Moravský kras z.s., která na skateparku zajišťuje komunitní práci s dětmi, 
dospívajícími a jejich rodinami. Tradičně se akce stane předskokanem celorepublikového Týdne 
nízkoprahových klubů, který proběhne od 18. do 22. září 2023.

 Předchozí ročníky akce se setkaly s velmi pozi-
tivními ohlasy širokého spektra účastníků od dětí, 
přes mládež po dospělé. „Letošní událost proběhne 
již potřetí v nově zrekonstruovaném skateparku. 
Protože je v posledních letech skatepark v Blansku 
využíván velkým množstvím lidí, proběhnou opět 
skateboardové a koloběžkové závody, které měli 
minulí rok obrovský úspěch.“ říká vedoucí NZDM v 
Blansku Robert Hořava. Klub bude na akci prezen-
tovat svoji činnost, na organizaci se budou podílet 
bývalí i současní návštěvníci klubu. „Akci pořádáme 
kvůli příjemné atmosféře, která je tvořena komuni-
kací a otevřenými vztahy, stejně jako v PVC klubu. 
Běžně se v průběhu dne zastaví na akci několik set 
návštěvníků, v loňském ročníku se závodů zúčastnilo 
přes 15 jezdců na skateboardech a přes 20 na kolo-
běžkách,“ dodává Hořava a zve na Street Jam nejen 
mládež, ale i jejich rodiče a mladší sourozence. „Děti, 
zde mohou vidět různé způsoby, jak trávit volný čas, 
mládež si může všechno vyzkoušet a rodiče najdou 
potřebnou inspiraci, co mohou s dětmi a mládeží 
dělat. Všichni se mohou do akce zapojit a vidět jak 
je možné trávit i běžné dny,“ popisuje akci Hořava 
pro návštěvníky. Od začátku roku na skateparku 
probíhá komunitní práce s dětmi, dospívajícími a 
jejich rodinami, která má za cíl všechny zapojit do 
rozhodování o podobě míst kde se lidé pohybují, jaké 
akce budou probíhat, řešit neshody, úklid společných 
prosto a mnoho dalšího.  

Blíží se Týden Blíží se Týden 
nízkoprahových klubůnízkoprahových klubů

 Česká asociace streetwork a Nízkoprahové klu-
by pro děti a mládež připravily informační kampaň 
Týden nízkoprahových klubů. Cílem kampaně je 
upozornit na práci a význam nízkoprahových zaří-
zení - v jednotlivých regionech se budou odehrávat 
dny otevřených dveří, divadelní představení, turnaje, 

koncerty a další akce. Den otevřených dveří v NZDM 
v Blansku se bude konat 18. září od 13 do 16 hodin.

Robert Hořava 

Více o NZDM v Blansku
 Nízkoprahový klub funguje v Blansku již dvacet 
čtyři let. Je sociální službou pro děti a mládež od 
13 do 21 let, kterou zaštiťuje Společnost Podané 
ruce o.p.s. Nízkoprahový znamená v tomto smy-
slu dostupný, tedy ničím neodrazující. Nízkopra-
hové zařízení je chráněný prostor, kde mohou 
děti a mladí lidé trávit čas, aniž by platili vstupné 
nebo se museli registrovat. Kromě zábavy tady 
najdou také odbornou pomoc a podporu při řeše-
ní svých problémů. Cílem nízkoprahových klubů 
je minimalizovat rizika související se způsobem 
života dětí a mladých lidí a umožnit jim lépe se 
zapojit do společnosti.
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Chcete, abychom psali o vašem sportu? 
Kontaktujte redaktora: 

tel. 776 198 192, orblansko@seznam.cz

Blansko stále čeká na první 
výhru v soutěži

POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Neděle 27. srpna v 10.15 hod.Neděle 27. srpna v 10.15 hod.
FK Blansko B FK Blansko B 
– FC Medlánky– FC Medlánky

Umělá tráva Umělá tráva 
na Mlýnské ul.na Mlýnské ul.

Pátek 1. září 2023 v 17.00 hod.Pátek 1. září 2023 v 17.00 hod.
FK Blansko FK Blansko 
– FC Hlučín– FC Hlučín

Stadion na ÚdolníStadion na Údolní

 Tři kola nového ročníku moravskoslezské ligy jsou za námi. Bohužel se potvrdily mírné obavy z 
těžkého losu, který Blansko v úvodu čekal. Po úvodní remíze z těžkého derby s Rosicemi byli v dal-
ších dvou kolech soupeři úspěšnější než svěřenci trenéra Jiřího Vorlického. Ve Zlíně proti tamnímu 
béčku podlehli nejtěsnějším způsobem. Doma je pak čekal ambiciózní Hlučín, kterému v uplynulém 
ročníku jen těsně utekl postup do druhé ligy. Po nadějném prvním poločase hosté šli do vedení, které 
si zkušeně pohlídali až do konce. 

FC Zlín B – FK Blansko 1:0 (1:0). Branky: 24. 
Hellebrand. Žluté karty: 67. Jura - 32. Jambor, 64. 
Studený. Rozhodčí: Kostelník, Vlk, Vychodil. Blan-
sko: Kubica - Chyla, Smrčka, Kamenský (57. Feik), 
Porč - Holman, Kocůrek - Jambor (80. Čejka), Sed-
lák, Rajčinec (57. Studený) - Tulajdan (46. Černý). 
Trenér: Jiří Vorlický.
 Blansko nebylo proti zlínské juniorce favoritem. 
Přesto začalo sympaticky a dostalo se i do prvních 
šancí, Sedlák však prováhal, neuspěli Kocůrek ani 
Holman. Pokus Jambora byl spíše symbolický. Jak se 
později ukázalo, rozhodující okamžik zápasu přišel 
ve 24. minutě. Z hranice dvaceti metrů se opřel do 
míče Hellebrand a zamířil přesně k tyči Kubicovy 
branky – 1:0. Mohlo být i hůř. Kubica vykryl Číže a 
blanenský strážce svatyně byl pozorný i při dorážce 
Hellebranda. Blanenský brankář měl svůj den, těs-
ně před půlí si poradil i se samostatným nájezdem 
Ndiayeho
 Ve druhé půli naordinoval Vorlický svým hráčům 
útočnější taktiku, dopředu posunul i kapitána Smrčku. 
Ten zákonitě musel chybět vzadu a soupeřovy brejky 
byly nebezpečné. Největší zlikvidoval v 72. minutě 
opět skvělý Kubica. Ten se v závěru ještě několikrát 
opotil, zlínští hráči mu trochu zatopili. Blanenské 
konto již ale další branka nezatížila, naopak blízko k 
vyrovnání byl Porč. Jeho střela ale byla pro brankáře 
snadnou kořistí.

FK Blansko – FC Hlučín 1:3 (1:1). Branky: 41. 
Smrčka – 44. Moučka, 47. Smékal, 78. Kania. Žluté 
karty: 45+1. Porč, 46. Holman, 59. Jambor – 85. 
Praus. Rozhodčí: Budovič – Slabý, Mayer. Blansko: 
Kubica – Feik, Porč, Kamenský – Chyla (77. Šíp), 
Holman (69. Rajčinec), Jambor, Sedlák, Smrčka 
(77. Čejka) – Tulajdan (69. Studený), Černý (60. 
Kocůrek). Trenér: Jiří Vorlický
 Blansko se favorizovaného soupeře nezaleklo. 
První příležitost měl Tulajdan, načechral ale jen boční 
síť. Domácí začali mít více ze hry a ve druhé části 
první půle byli lepším celkem. U další šance byl zase 
Tulajdan, opět ale bez efektu. Skóre se změnilo ve 

41. minutě. V šanci byl faulován Kamenský a roz-
hodčí ukázal na značku pokutového kopu. K exekuci 
se postavil Smrčka a nemýlil se – 1:0. Poločasová 
radost do kabin nevydržela. Z poměrně nevinné akce 
vyrovnal hostující Moučka – 1:1. 
 Druhý poločas začal pro Blansko tristně. Hned v 
jeho úvodu se prosadil hlučínský Smékal, který proni-
kl přes domácí obranu, obešel i Kubicu a poslal svůj 
tým do vedení – 1:2. Odpovědět chtěl rychle Smrčka, 
trefi l jen ale tyč hostující branky. Neuspěli ani Porč a 
Holman. Rozhodnutí padlo v 78. minutě. Postaral se 
o ně bývalý blanenský hráč Lukáš Kania. Jeho gól 
by se neztratil v žádném televizním šotu – bomba 
šla od břevna k zemi za Kalinova záda – 1:3. Bylo 
rozhodnuto. 

 Blansko v následujících kolech čekají souboje 
s ambiciózními nováčky. Nejprve zajíždí na hřiště 
brněnského Startu, aby poté doma přivítalo další 
tým z jihomoravské metropole Tatran Bohunice.

Bohumil Hlaváček

Msfl 
Další výsledky, 2. kolo: Zlínsko – Frýdek 1:0, 
Rosice – Znojmo 1:1, Start – Bohunice 1:0, Hodo-
nín – Frýdlant 1:0, Hlučín – Hranice 3:1, Karviná 
B – Třinec 1:4, Uničov – Ostrava B 1:1, Slovácko 
B – Uherský Brod 1:1. 3. kolo: Znojmo – Zlín B 
2:2, Frýdek – Hodonín 0:1, Hranice – Start 1:2, Bo-
hunice – Zlínsko 0:4, Třinec – Uničov 1:3, Frýdlant 
– Karviná 2:1, Uherský Brod – Rosice 0:0, Ostrava 
B – Slovácko B 1:0.

Další zápasy, 4. kolo: Zlínsko – Hodonín, Hlučín – 
Znojmo, Start – Blansko, Bohunice – Hranice, Rosice 
– Ostrava B, Karviná B – Frýdek, Uničov – Frýdek, 
Slovácko B – Třinec. 5. kolo: Hranice – Zlínsko, 
Třinec – Rosice, Uherský Brod – Hlučín, Frýdlant – 
Slovácko B, Frýdek, Uničov, Hodonín – Karviná B, 
Ostrava B -Zlín B, Znojmo – Start. 

-boh-

Blansko – Hlučín 1:3. Foto Josef KratochvílBlansko – Hlučín 1:3. Foto Josef Kratochvíl

1. Zlínsko 3 3 0 0 8:0 9

2. Hlučín 3 3 0 0 9:2 9

3. Uničov 3 2 1 0 8:2 7

4. Hodonín 3 2 1 0 3:1 7

5. Ostrava B 3 2 1 0 4:2 7

6. Start 3 2 0 1 3:4 6

7. Zlín B 3 1 2 0 5:4 5

8. Třinec 3 1 1 1 6:5 4

9. Frýdlant 3 1 1 1 5:5 4

10. Rosice 3 0 3 0 2:2 3

11. Znojmo 3 0 3 0 4:4 3

12. Slovácko B 3 0 2 1 2:3 2

13. Uherský Brod 3 0 2 1 1:5 2

14. Frýdek 3 0 1 2 3:5 1

15. Blansko 3 0 1 2 2:5 1

16. Hranice 3 0 1 2 4:7 1

17. Karviná B 3 0 0 3 3:8 0

18. Bohunice 3 0 0 3 0:8 0

Amálie Gottwaldová 
má evropský bronz

 Italské Il Ciocco v toskánské provincii Luca hostilo první srpnový týden mistrovství Evropy mlá-
deže. Bylo velmi úspěšné pro české bikery, když posbírali nejvíc medailí ze všech národů a celkově 
skončili druzí za Švýcary. Šampionátu se zúčastnilo celkem 840 závodníků z 27 zemí, což je podle 
UEC nový rekord.

kadetskou štafetu ve složení Josef Kuchař, Nikola 
Bradáčová a Lukáš Frýdek. Odchovanci blanenské-
ho oddílu obsadili 48. místo z celkem 138 kadetských 
štafet, když po reprezentaci byli třetí nejlepší štafetou 
z ČR.
 Amálie drží již třetím rokem medailovou pozici, 
když potvrdila svojí již čtvrtou medailí z ME mlá-
deže, že patří mezi evropskou špičku v horských 
kolech. Příští sezónu, která jí začíná již na podzim 
cyklokrosovou sérií, vstupuje do kategorie juniorek. 
Tento víkend ještě na MČR v Harrachově ve spojené 
kategorii s juniorkami vybojovala vícemistryni v Short 
Tracku ČR. Celkově v Českém poháru horských kol 
skončila letos na druhém místě.
 Její sestra Lucie si odváží spoustu zkušeností a 
spokojenost s šestnáctým místem v rámci Evropy. 
V Harrachově potvrdila, že patří mezi staršími žá-
kyněmi i jako prvoročačka do TOP10 a v celkovém 
pořadí poháru skončila na skvělém šestém místě.
 Sezóna horských kol je u konce, část ze závodníků 
čeká od září cyklokros, část zimní příprava na další 
sezónu.

Bohumil Hlaváček

Béčko má na kontě dvě remízy
 Obrozené blanenské B-mužstvo má za sebou první dva mistrovské zápasy. V obou případech zajelo 
na hřiště soupeřů a shodně vybojovalo po bodu. Na hřišti Lelekovic dohnalo dvougólové manko, v 
Rudici naopak přišlo o třígólové vedení.

AC Lelekovice – FK Blansko B 2:2 (2:1). Branky: 
6. Hanzlíček, 34. Šuler - 44. Studený, 83. Černý. 
Blansko: Veselý - Šíp, Pernica, Feik, Farník O. (62. 
Palacký), Psota, Rek, Čejka (80. Vládek), Studený, 
Černý, Foltýn (62. Farník T.). Trenér: Zdeněk Veselý.
 Domácí se záhy ujali vedení, které ještě po půl-
hodině zvýšili. Blanenští ještě do poločasu zásluhou 
fl uktuantů z áčka snížilo Studeným. Ve druhém polo-
čase se hostům podařilo díky Černému po zásluze 
vyrovnat.

TJ Sokol Rudice – FK Blansko B 3:3 (0:2). Branky: 
77. Štěpánek, 82. Černý, 88. Magda - 38. Rajčinec, 
45. a 46. Studený. Blansko: Veselý - Šíp, Pernica, 
Rajčinec, Farník O., Psota, Dujka, Rek, Foltýn, Far-
ník T. (63. Palacký), Studený. Trenér: Zdeněk Veselý.
 Blanenští měli v první půli více ze hry, dlouho 
se ale marně snažili vyzrát na pozorně bránícího 
soupeře. Do dvoubrankového vedení se dostali 
díky pěkným trefám Rajčince a Studeného zdálky. 
To ještě zvýšil po změně stran na tříbrankové opět 
Studený. Zápas se zdál rozhodnut. Protože hosté 
přes převahu další branky nepřidali, byli po zásluze 
potrestáni. Nadšeně bojující Rudičtí se třemi góly 
vrátili do zápasu a vybojovali zaslouženou remízu.
Další výsledky, 2. kolo: Svratka B – Babice 3:2, 
Medlánky – Tuřany 0:3, Kunštát B – Bohdalice 1:0, 

Horní Heršpice – Křenovice 1:0, Cetkovice – Drno-
vice 3:3, Lelekovice – Čebín 1:1.

Mládežnický fotbal, divize starší dorost: FC 
Chotěboř – FK Blansko 1:9 (0:8), Málek 3, Čejka 2, 
Doubek, Šebela, Kala, Němec. Divize mladší do-
rost: FC Chotěboř – FK Blansko 1:5 (0:2), Doležal, 
Šulc 2, Müller. 

Bohumil Hlaváček

1. Kunštát B 2 2 0 0 3:0 6

2. H. Heršpice 2 2 0 0 3:1 6

3. Drnovice 2 1 1 0 9:4 4

4. Tuřany 2 1 1 0 4:1 4

5. Křenovice 2 1 0 1 2:2 3

6. Svratka B 2 1 0 1 4:8 3

7. Rudice 2 0 2 0 4:4 2

8. Blansko B 2 0 2 0 5:5 2

9. Lelekovice 2 0 2 0 3:3 2

10. Cetkovice 2 0 1 1 4:5 1

11. Čebín 2 0 1 1 1:3 1

12. Babice 1 0 0 1 2:3 0

13. Bohdalice 2 0 0 2 1:3 0

14. Medlánky 1 0 0 1 0:3 0

 V reprezentačních dresech se představilo celkem 
dvanáct českých bikerů plus závodníci v soukromých 
týmech. Vybojovali celkem deset medailí, tedy 
absolutně nejvíc ze všech zúčastněných zemí, z 
toho byly dvě zlaté, čtyři stříbrné a čtyři bronzové. V 
hodnocení národů pak skončili Češi na druhém místě 
za Švýcary, kteří posbírali medailí osm, přičemž pět 
jich bylo zlatých. Amálie Gottwaldová z CP teamu 
přispěla pro republiku ziskem bronzové medaile z 
hlavního závodu XCO.
 Na závodníky čekaly během týdne celkem čtyři 
starty. Nejdříve Time Trial neboli časovka, z jehož 
výsledku se odvíjí startovní číslo do dalšího závodu 
a postup do Short tracku. Další den startovaly štafety. 
Kdo se nominoval, startoval v pátek v Short tracku. A 
pak následoval hlavní závod XCO pro každý ročník 
zvlášť.
 Z našeho regionu se v evropské konkurenci za re-
prezentaci ČR o co nejlepší umístění poprala Amálie 
Gottwaldová (CP team) a Justýna Novotná (Moravec 
team). Mezi nejmladšími závodila Lucie Gottwaldová 
(CP team) jako součást štafety MS Bike Akademy. 
Blanenský tým ACT leraK Blansko postavil svou 


